
بانكاخبار
وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:

کاهش درآمدهای نفتی  و افزایش درآمدهای مالیاتی

 برای پنجمین سال متوالی؛

تندیس ملی رعایت حقوق مصرف کنندگان به ایرانسل رسید

سهم  کاهش  از  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
 ۴۶ از  دولت  عمومی  بودجه  در  نفتی  درآمدهای 
درصد در پایان سال ۱۳۹۱ به ۳۴ درصد به واسطه 
 ۱۳۹۵ سال  پایان  در  مالیاتی  درآمدهای  افزایش 

خبر داد.
مسعود  دارایی،  و  اقتصاد  وزارت  گزارش  به 
کرباسیان در یازدهمین همایش سیاست های مالی 
و مالیاتی ایران در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران 
گفت: پیش بینی ما این است که با توجه به افزایش 
شاخص  سالجاری،  در  مالیاتی  وصولی  درآمدهای 
مذکور در سال رو به پایان ۱۳۹۶ از این رقم هم 

کمتر شود.
شاخص  خصوص  در  همچنین  اقتصاد  وزیر 
»نسبت مالیات به اعتبارات هزینه ای« در کشور با 
بیان اینکه این شاخص از ۴۴ درصد در پایان سال 
۱۳۹۱ به ۴۹ درصد در پایان سال ۱۳۹۵ افزایش 
یافته است، گفت: این البته رشد مناسبی است اما 
در  متوسط  طور  به  رقم  این  زیرا  نیست  مطلوب 

کشورهای در حال توسعه معادل ۲۰ درصد است.
وی وضعیت شاخص »نسبت مالیات به تولید 
ناخالص داخلی« در پایان سال ۱۳۹۱ را نیز معادل 
سال  پایان  در  رقم  این  که  کرد  اعلام  درصد   ۵،۴

۱۳۹۵ به هشت درصد رسیده است.
مودیان،  اطلاعات  پایگاه  تکمیل  اقتصاد  وزیر 
و  تولید  بخش  برای  مالیاتی  های  مشوق  توسعه 
صادرات، اعمال نرخ صفر مالیاتی به منظور شفاف 
سازی مالیات ها و فعالیت های معاف از مالیات و 
در نهایت تقویت ضمانت اجرایی قوانین مالیاتی را 
از جمله مهم ترین دستآوردهای نظام مالیاتی در 

سال های اخیر برشمرد.
راهبردی  اولویت  چهار  به  ادامه  در  کرباسیان 

و  کرد  اشاره  مالیاتی  نظام  حوزه  در  اقتصاد  وزارت 
گفت: اصلاح قوانین و مقررات مالیاتی، اجرای صندوق 
مکانیزه فروش، اصلاح و تکمیل نظام مالیات بر ارزش 
افزوده و پیاده سازی کامل طرح جامع مالیاتی، این 

چهار اولویت راهبردی بشمار می روند.
وزیر اقتصاد در ادامه، تامین مالی پایدار بودجه 
های سالیانه، برقراری  عدالت در توزیع و تخصیص 
اعتبارات، جهت دهی به فعالیت های سرمایه گذاری 
و کاهش تکیه به درآمدهای نفتی را از جمله اولویت 
های مد نظر دولت در ارائه طرح جامع مالیاتی عنوان 
کرد و گفت: خلاصه موارد مذکور را میتوان به بالا 

بردن کارآیی نظام اقتصاد کشور تعبیر کرد.
کرباسیان با بیان اینکه در چشم انداز بیست 
مقاومتی،  اقتصاد  ابلاغی  نظام، سیاست های  ساله 
برنامه ششم توسعه و دیگر اسناد بالادستی نظام، 

افزایش  طریق  از  کشور  درآمدی  نظام  اصلاح  بر 
درآمدهای مالیاتی تاکید شده است، این امر را جزو 
اصول و اهداف کلان و خط مشی های اصلی دولت 

های یازدهم و دوازدهم عنوان کرد.
با اشاره به موقتی بودن قانون مالیات بر  وی 
ارزش افزوده تا کنون و ابراز امیدواری بابت تصویب 
در  افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون  دایمی  لایحه 
اظهار  آینده  اوایل سال  تا  اسلامی  مجلس شورای 
داشت: البته بحثی در این ارتباط از گذشته وجود 
داشته و هنوز هم وجود دارد که آیا این مالیات باید 

بر مصرف اعمال شود یا بر ارزش افزوده.
بر  مالیات  کنیم  می  فکر  ما  گفت:  کرباسیان 
به پراکندگی واحدهای صنفی در  با توجه  مصرف 
عدم  و  پروانه  بدون  واحدهای  زیاد  تعداد  کشور، 
وجود سیستم یکپارچه الکترونیک مالی، به راحتی 

قابل اعمال نیست.
صندوق  لایحه  تصویب  با  انشالله  افزود:  وی 
در  گامی  بتوانیم  مجلس،  در  فروش  مکانیزه 
راستای حل این مشکل نیز برداریم که گر چه در 
عملیاتی  و  اجرایی  لحاظ  به  هنوز  هم  ارتباط  این 
ما  آیا  اینکه  نظیر  دارد  ابهاماتی وجود  و  مشکلات 
باید صندوق ها برای صنوف نصب کنیم یا وظیفه را 
بر عهده آنها بگذاریم و هزینه آن را از محل مالیات 

آنها تهاتر کنیم؟
خور  در  و  جدی  کارهای  از  یکی  کرباسیان 
تقدیر سازمان امور مالیاتی را تلاش برای عملیاتی 
کردن ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات  های مستقیم 
با همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، بانک 
اندازی  راه  منظور  به  بزرگ  های  بانک  و  مرکزی 
که  کرد  عنوان  مالیاتی  مودیان  اطلاعاتی  پایگاه 
از قوانین دیگر  میتواند زمینه ساز اجرای بسیاری 

نیز واقع شود.
از  دیگری  بخش  در  همچنین  اقتصاد  وزیر 
سخنان خود از جمع آوری بیش از ۶۰ هزار دسته 
سازی  پیاده  واسطه  به  دولتی  های  دستگاه  چک 
طرح خزانه داری الکترونیک خبر داد و گفت: این 
افزایش  راستای  در  مهم  دستآورد  و  موفقیت  یک 
شفافیت اقتصاد به عنوان یکی از مهم ترین اولویت 

های دولت دوازدهم محسوب می شود.
وی تمرکز حساب ها در خزانه را یکی دیگر 
طرح  سازی  پیاده  اهداف  و  دولت  های  اولویت  از 
خزانه داری الکترونیک خواند و گفت: پیش از این 
ممکن بود یک دستگاه اجرایی بیش از ۲۰۰ فقره 
حساب داشته باشد که در حال حاضر دیگر احتمال 
به طور کامل منتفی  تقریبا  تکرار چنین وضعیتی 

شده است.

سرویس اقتصادی- ایرانسل برای پنجمین سال متوالی تندیس 
و گواهینامه ملی رعایت حقوق مصرف کنندگان را دریافت کرد.

بر اساس  ایرانسل،  از روابط عمومی  به نقل  امتیاز و  به گزارش 
کنندگان  تولید  و  کنندگان  مصرف  از  حمایت  سازمان  ارزیابی های 
برای پنجمین سال متوالی ایرانسل رضایت مندی بیش از ۹۰ درصد 
مشترکان را به دست آورده و تندیس و گواهینامه ملی رعایت حقوق 

مصرف کنندگان را دریافت کرده است.
مصرف کنندگان  حقوق  رعایت  گواهینامه  دریافت  شرایط  از 
و  ارزیابی  شاخص های  امتیازهای  کسب  چون  مواردی  به  می توان 
شاخص های  مشتریان،  رضایت مندی  تولیدی،  واحدهای  سنجش 
توزیع و خدمات  به کیفیت کالا و خدمات، رعایت قیمت ها،  مربوط 
ملی  تندیس  دریافت  شرایط  از  همچنین  کرد.  اشاره  فروش  از  پس 
رعایت حقوق مصرف کنندگان نیز می توان به کسب امتیازهایی نظیر 
دریافت  تولیدی،  واحدهای  سنجش  و  ارزیابی  شاخص های  امتیاز 
کسب  غیرمتوالی،  سال   ۳ یا  متوالی  سال   ۲ در  حداقل  گواهینامه 

وجود  و  گواهینامه  اعطای  امتیازهای  مجموع  در  امتیاز   ۹۰ حداقل 
گسترده توزیع کالا یا خدمات و نمایندگی در حداقل ۲۰ استان کشور 

اعلام شده است.
از  8۰۰  شرکت  بیش  و گواهینامه  تندیس  این  دریافت  برای 

مورد ارزیابی قرار گرفته اند.
هفدهمین دوره اعطای گواهینامه و تندیس رعایت حقوق مصرف 
کنندگان  مصرف  حقوق  از  حمایت  ملی  انجمن  همت  به  کنندگان 
تولیدکنندگان  و  از مصرف کنندگان  با پشتیبانی سازمان حمایت  و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت صبح امروز، سه شنبه ۹ اسفندماه ۹۶ 
جمهوری  سیمای  و  صدا  سازمان  المللی  بین  همایش های  مرکز  در 

اسلامی ایران برگزار شد.
و  گواهینامه  اعطای  آیین نامه  مفاد  اساس  بر  تندیس  این 
و  بررسی  از  پس  و  مصرف کنندگان  حقوق  رعایت  ملی  تندیس های 
سیاست گذاری  شورای  مصوبه  استناد  به  و  ایرانسل  عملکرد  ارزیابی 
مستقر در سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، توسط 

وزیر صنعت، معدن و تجارت، نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی 
ایرانسل  به  از حقوق مصرف کنندگان  انجمن ملی حمایت  رئیس  و 

اعطا شده است.

ربیعی خبرداد:
آغاز توزیع سبد حمایت غذایی از 

هفته آینده
عرضه  از  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
آستانه سال  دور جدید سبد حمایت غذایی در 
از عرضه دور جدید سبد  نو خبرداد.علی ربیعی 
حمایت غذایی به نیازمندان از هفته آینده خبرداد 
و گفت: ۱۱ میلیون نفر از جمعیت کشور مشمول 
دریافت این سبد حمایتی هستند.وی با اشاره به 
ادامه  حمایتی  سبد  تامین  برای  اعتبار  افزایش 
داد: در این دوره حدود ۵۰ میلیارد تومان بیشتر 
حمایت  سبد  عرضه  برای  اعتبار  قبل،  دوره  از 
گفت:  ربیعی  است.  شده  داده  تخصیص  غذایی 
حمایتی،  نهادهای  پوشش  تحت  افراد  بر  علاوه 
نیازمندان  و  مشمولان  از  نفر  هزار   8۰ حدود 
بر  رفاه شناسایی شدند که علاوه  وزارت  توسط 
مشمولان شناسایی شده تحت پوشش نهادهای 
سبد  دریافت  مشمول  جدید  دوره  در  حمایتی، 
رفاه  و  کار  تعاون،  شد.وزیر  خواهند  حمایتی 
این  اعتبارات  از  نیمی  تاکنون  افزود:  اجتماعی 
آن،  دیگر  بخش  تامین  با  و  شده  تامین  طرح 
عرضه سبد حمایتی از هفته آینده آغاز می شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:
صنعت در سال ۹۷ شرایط بهتری 

خواهد داشت
بخش  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
صنعت و معدن در سال ۹۷، شرایط بهتری خواهد 
داشت. محمد شریعتمداری در هفدهمین همایش 
ملی روز حمایت از مصرف کنندگان گفت: موضوع 
رعایت حقوق مصرف کنندگان هم ریشه در دین 
ما دارد و هم یک موضوع عقلی است که در همه 
جای دنیا به آن توجه می شود و امروز روز تجلیل از 
بنگاه های برتر است در حالیکه همه بنگاه ها به این 
مهم توجه دارند. حمایت عملی از بنگاههای نمونه 
از توصیه های سازمان ملل متحد در رعایت حقوق 
شبکه  اصلاح  افزود:  وی  است.  کنندگان  مصرف 
ارتقاء  و  است  نظام  های  سیاست  از  توزیع  های 
کیفی توزیع کالا در سطح شبکه مورد توجه است. 
در دنیا اگر به کسی اجحاف شود، اصل اجحاف و 
جریمه هم به شخص اجحاف شده داده می شود 
در حالیکه در کشورما این جریمه به شخص متضرر 
پرداخت نمی شود در حالیکه باید مردم به حقوق 
خود برسند. هنوز هم مردم از همه حقوق در حوزه 
برخورداری از کالای مرغوب برخوردار نیستند که 

سازمان حمایت باید در این مسیر گام بردارد.
این مقام مسئول ادامه داد: کشور ما با مشکل 
آب مواجه است و لذا لازم است بنگاه های صنعتی 
نسبت به بهینه سازی مصرف آب اقدام کنند و به 
راحتی می توان حداقل ۲۰ درصد در مصرف آب در 
این بخش صرفه جویی کرد. از حقوق مهم مصرف 
کنندگان استفاده از ابزارهای نوین در داد و ستد 
است و الکترونیکی کردن فعالیت ها در این بخش 
و تسری آن در سایر حوزه ها بسیار در روان سازی 

کارها تاثیر دارد.

توسعه خدمات بانک ملی ایران با ارس 
بانک اسپانیا

بانک-  سرویس 
غلامرضا پناهی عضو هیات 
مدیره و معاون امور ارزی و 
بین الملل بانک ملی ایران با 
لوئیس کاسادو مدیر عامل 
مدیر  گریجوتا  مانوئل  و 

تجاری ارس بانک اسپانیا دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک 
ملی ایران، در این دیدار پناهی با اشاره به پتانسیل 
ویژه بانک ملی ایران در ارائه خدمات موثر به تجار 
ایرانی واسپانیایی به منظور دریافت خدمات و فراهم 
نمودن زمینه های لازم جهت سرمایه گذاری داخلی 
وخارجی، به ایجاد بسترهای های لازم  برای توسعه 
روابط کارگزاری میان بانک ملی ایران و ارس بانک 
اینکه  به  با توجه  افزود: مسلماً  پناهی  اشاره کرد. 
مشتریان بانک ملی ایران از اعتبار ویژه ای نزد این 
بانک برخوردارند، حمایت از فعالان تجاری نیازمند 
پشتیبانی های لازم از سوی ارس بانک به خصوص 
در زمینه پذیرش اعتبار اسنادی از سوی آن بانک 
به نفع صادر کنندگان ایرانی  به کشور اسپانیا است. 
دریافت  زمینه  در  فعالیت  توسعه  وی  همچنین 
تسهیلات کوتاه مدت و بلند مدت، خرید و فروش 
ارز و ضمانتنامه های ارزی را مورد توجه و تاکید 
قرار داد. کاسادو نیز ضمن تقدیر از روابط کارگزاری 
و تعاملات میان دو بانک، حجم فعالیت ارزی میان 
دو بانک را رو به افزایش توصیف و خاطر نشان کرد: 
در سال های اخیر ارس بانک توانسته است روابط و 
تعاملات با بانک ها و شرکت های ایرانی را به سطح 
قابل توجهی ارتقا بخشد .ظرفیت صادرات و واردات 
میان دو کشور بالاتر از سطح کنونی است و بانک ها 
در این زمینه نقش بسزایی ایفا می کنند. وی گفت: 
زمینه های لازم برای اعطای تسهیلات کوتاه مدت 
و بلند مدت فراهم شده و ارس بانک آماده مذاکره 

در این زمینه است.

نشست علمی بانکداری اختصاصی و 
مدیریت ثروت در بانک رفاه برگزار شد

بانک-  سرویس 
بانکداری  علمی  نشست 
مدیریت  و  اختصاصی 
مدیران  حضور  با  ثروت 
بانک  کارشناسان  و  عالی 

رفاه برگزار شد. به گزارش امتیاز و به نقل از روابط 
نماینده  هماپور  ناصر  دکتر  رفاه،  بانک  عمومی 
این  مدرس   HSBC بانک  در  ایران  پیشین 
نشست، به مقایسه مشتریان در نظام بانکی سنتی 
و محصول محور و بانکداری جامع پرداخت و گفت: 
در مدل بانکداری جامع، مشتریان تفکیک و دسته 
بندی می شوند و هر مشتری جایگاه خاصی دارد. 
وی مشتری را مهم ترین عنصر در مدل بانکداری 
با  رابطه  اگر  کرد:  تصریح  و  دانست  اختصاصی 
مشتریان به رابطه بلندمدت و پایدار تبدیل شود، 
ایجاد نوعی انحصار و وفاداری در مشتریان می کند. 
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